Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.Углезаводск

Долинского района Сахалинской области

ПРОТОКОЛ
заседания методического совета

20 октября 2015 г.
№4

Председатель: А.А.Темербекова
Секретарь: Ю Ен Сун
Присутствовали: 7 человек
Темербекова А.А. - председатель МС, зам.директора по УВР,
Колпакова Е.Н. - руководитель МО учителей начальных классов
Перепелкина Т.В. - руководитель учителей естественно-математического цикла
Федотова С.Х. -  руководитель МО учителей гуманитарного цикла
Ю Ен Сун - руководитель кафедры воспитания и доп. образования
КимСуГи - директор школы
Сосновских О. В. - заместитель директора по ВР

Повестка дня:
1. О создании школьного спортивного клуба.

СЛУШАЛИ:
Сосновских О.В.(зам.директора по ВР). Она познакомила собравшихся с письмом
Министерства образования и науки РФ № МД-1077/19 и Министерства спорта,
туризма и молодёжной политики РФ № НП-02-07/4568 «О методических
рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных
клубов». Сообщила о необходимости разработки нормативной документации,
регламентирующей деятельность ШСК, представила на обсуждение проекты
следующих локальных актов:

- Положение о ШСК «Чемпион»;
- Положение о Совете ШСК,;
- должностная инструкция руководителя ШСК;
- Устав ШСК;
Сообщила о необходимости разработки Программы деятельности ШСК.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.Создать в МБОУ СОШ с. Углезаводск ШСК «Чемпион»
1.2. Одобрить представленные локальные акты и передать их на утверждение

директору школы.
1.3. Создать рабочую группу по разработке Программы деятельности и другой

рабочей документации ШСК в составе:
- Сосновских О.В. -  заместитель директора по ВР;
- Темербекова А.А. -  заместитель директора по УВР;
- Ю Ен Сун -  педагог-организатор;
- Ярославце О.В. -  учитель физической культуры.
1.3. Рабочей группе разработать Программу деятельности ШСК к 26 октября 2015

года.

Председатель МС А А ' ТемеРбекова

Секретарь / л /  Ю Ен Сун